
 

 
Rozešli/rozvedli jste se s matkou či otcem svého dítěte? 

 
Vyrůstá Vaše dítě převážně jen s jedním z Vás? Nebo ve společné či střídavé péči? 

 
Anebo znáte někoho takového ve svém okolí? 

 

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.,  
hledá respondentky a respondenty – rodiče nezletilých dětí – pro výzkumné rozhovory  

v rámci výzkumu JAK SE VYCHOVÁVAJÍ DĚTI PO ROZCHODU/ROZVODU?  

Veškeré informace, které nám poskytnete, považujeme za striktně důvěrné.  

Před zpracováním budou anonymizovány.  

O co se jedná? 

Zajímají nás každodenní zkušenosti rodičů a dětí s výlučnou, střídavou a společnou péčí  

z pohledu těch, kteří touto zkušeností procházejí...  

A to i v souvislosti s tím, zda se na formě péče o dítě rodiče shodli, nebo byla nařízena soudem.  

Odměna za rozhovor je 500 Kč. 

Rozhovor proběhne během roku 2021 dle Vašich časových možností v místě, které si určíte (v rámci celé České 

republiky), či v případě Vaší preference nebo nepříznivé pandemické situace online (Skype, Messenger,  

WhatsApp apod.), případně po telefonu. 

 

Čemu můžete svou účastí pomoci? 

Výstupy z tohoto výzkumu poslouží jako podklad pro Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR při tvorbě opatření 

ve prospěch dětí po rozchodu rodičů. A také jako důležitý zdroj informací pro soudce, advokáty, psychology, 

sociální pracovníky, učitele i rozcházející se rodiče. Účastí na tomto výzkumu, sdílením vlastních zkušeností 

a názorů tak máte možnost přispět k většímu porozumění potřebám a problémům rodin,  

které se dnes nacházejí v podobné situaci, jako je či byla ta Vaše, a ovlivnit podobu jejich podpory. 

Do výzkumu se můžete přihlásit vyplněním krátkého online dotazníku zde.  

Máte-li zájem o bližší informace k výzkumu, neváhejte nás kontaktovat: 

Mgr. Jana Barvíková, Ph.D. 

výzkumná pracovnice 

 jana.barvikova@vupsv.cz 

 

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i., Dělnická 213/12, Praha 7 

 https://www.vupsv.cz 

https://vyzkum.vupsv.cz/remark_scripts/rws5.pl?FORM=vychova_deti_po_rozchodu_rozvodu
mailto:jana.barvikova@vupsv.cz
https://www.vupsv.cz/

